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fentlig vej samt private veje af hensyn til ud- 
rykningskøretøj er. 

d) Offentlig adgang til tinglysningsdata via Inter- 
nettet, igennem den Offentlige Informations- 
Server (OIS). 

3. a Samling af de kommunale registre til ét samlet re- 
gister 

Det foreslås, at BBR fremover udgør ét landsdæk- 
kende register. Det er indtil videre hensigten, at øko- 
nomi-og erhvervsministeren bemyndiger et selskab, 
der er en selvstændig juridisk enhed og ejet 100 pet. af 

. KL, til at etablere, drive og udvikle registret og afhol- 
de etableringsomkostningerne. Bemyndigelsen gives 
for perioder af højst 7 års varighed. Økonomi- og er- 
hvervsministeren kan bestemme, at bemyndigelsen 
forlænges. Nærmere regler om henlæggelsen af befø- 
jelser m.v. kan blive fastsat ved bekendtgørelse eller 
gennem kontrakter og aftaler. Kommunerne vil fortsat 
være ansvarlige for ajourføring af data og for at træffe 
forvaltningsretlige afgørelser vedrørende registrering 
i registret. Økonomi- og erhvervsministeren er data- 
ansvarlig myndighed. Selskabet er ansvarlig for at 
etablere, drive og videreudvikle det nye landsdækken- 
de register på grundlag af økonomi- og erhvervsmini- 
sterens anvisninger. 

3. b Redskaber tilforbedring af datakvaliteten 
Det foreslås, at økonomi- og erhvervsministeren får 

hjemmel til at føre aktivt tilsyn med kommunale ind- 
beretninger til registeret. Det kan f.eks. ske ved stati- 
stiske kontroller, der løbende kan redegøre for kom- 
munernes opfølgning på datakvaliteten. 

Erfaringen viser, at en række kommuner har tilret- 
telagt arbejdet med ajourføring af BBR således, at re- 
gistret lokalt har en god datakvalitet. Som led i hand- 
lingsplanen til forbedring af datakvaliteten i BBR vil 
Erhvervs- og Byggestyrelsen søge at kortlægge den 
gode praksis og udbrede den til alle kommuner. I en 
række kommuner omfatter en god tilrettelæggelse af 
ajourføringen af BBR en systematisk kontrol af oplys- 
ningerne ved opmåling på de enkelte ejendomme. 
Denne kontrol er iværksat af kommunerne ud fra en 
egen interesse i korrekte oplysninger i BBR. Kommu- 
nerne har dog ikke i den gældende lov hjemmel til at 
skaffe sig adgang til opmåling, og udbredelsen af den- 
ne praksis til samtlige kommuner kan kun ske, hvis 
hjemlen til kontrolopmåling skrives ind i BBR-loven. 

Der foreslås derfor, at kommuner får hjemmel til at 
følge op overfor ejendomsejere med kontrolbesøg på 
ejendommens udendørs arealer. I situationer, hvor det 

skønnes nødvendigt, at foretage kontrolbesøg i boli- 
gen, må kommunerne indhente en retskendelse. 

Det foreslås, at økonomi- og erhvervsministeren får 
hjemmel til at fordele den samlede udgift til BBRs 
drift på kommunerne og i denne fordeling inddrage 
kriterier om den enkelte kommunes datakvalitet i 
BBR. Baggrunden herfor er, at dårlige BBR-data 
medfører merudgifter i efterfølgende anvendelser, og 
kommuner med god datakvalitet bør belønnes herfor 
med rabat på driften af systemet. Det foreslås, at op til 
20 pet. af de kommunale udgifter til drift af bygnings- 
og boligregistrets IT-system skal kunne fastsættes på 
baggrund af kommunens opfølgning på datakvalite- 
ten. 

Det foreslås, at den administrative bødestørrelse, 
der i loven i 1976 er fastsat til 2.000 kr., opreguleres 
til nutidskroner. Det vurderes, at borgerne kan mangle 
interesse i at indberette korrekte oplysninger til. regi- 
stret, da BBR danner grundlag for ejendomsværdibe- 
skatning. Ved at hæve beløbet til nutidskroner forøges 
den præventive virkning af bøden.. 

3. c Forbedring afskiltning af husnumre på ubebygge- 
de arealer og anlæg med adgang til offentlig vej samt 
private veje af hensyn til udrykningskøretøjer 

Ændringerne i lovens adressebestemmelser har til 
formål at tydeliggøre og standardisere reglerne om 
adresser, idet korrekte og synlige adresser har fået stor 
betydning for borgerens sikkerhed og tryghed (ambu- 
lance, brand, politi m.v.). Præcise adresser har endvi- 
dere betydning for, at både det offentlige og private 
kan levere en effektiv service til borgerne f.eks. ved 
sygetransport, hjemmehjælp, taxikørsel og postbefor- 
dring. 

Efter lovforslaget kan der fremover fastsættes 
adresser til ubebyggede arealer og anlæg (f.eks. sport- 
sanlæg, parker og legepladser), hvor mange menne- 
sker opholder sig. Herudover indføres der en generel 
pligt for ejerne til at opsætte synlige husnummerskil- 
te, ligesom reglerne for opsætning af vejnavneskilte 
udstrækkes således, at de også gælder for private vej- 
arealer. 

Ændringerne er anbefalet af en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra Erhvervs- og Byggestyrelsen, 
kommunerne, Rigspolitiets 112-sekretariat, Falcks 
Redningskorps, Foreningen af kommunale Bered- 
skabschefer samt Post Danmark. 

Endvidere foreslås det, at økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren kan fastsætte nærmere regler om opsætnin- 
gen af dørnummerskilte, hvilket især vil have betyd- 
ning i beskyttede boliger, kollegier og bygninger med 
altangang og lignende. 


